
Responsable de la actualización de la información: Elmer Giovani Quezada García

Informe correspondiente al mes de: Octubre 2016 Fecha de actualización:

Programada 

Anual 

 Ejecutado 

Acumulado

% de 

Ejecución

Total Programado 

Anual

Total Transferido 

Acumulado

Ejecutado 

Acumulado
% de Ejecución

1

Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Pre-primario          89,556.92          89,556.92       75,807.51 85%

2

Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Primario        336,626.51        309,156.11     280,653.16 83%

3

Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Medio, Ciclo Básico        303,117.72        316,852.92     233,719.29 77%

4

Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Medio, Ciclo Diversificado        275,873.84        289,609.04     233,719.29 85%

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre

Financiero               -                 -                         -                         -                      -          36,903.53 8,623.74         6,150.59         9,911.09         14,218.57       

Físico

Financiero               -                 -                         -                         -                      -        136,418.69 32,700.72       24,990.38       26,496.95       60,046.43       

Físico

Financiero               -                 -                         -                         -                      -        110,749.73 26,549.78       20,456.07       23,592.31       52,371.41       

ANEXO "C"   -  DEF 1

No se efectuó contratación de un docente de nivel medio (Q.13,735.20 al año) y se contrato un 

Auxiliar Sociopedagógico Nivel Primario

III. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO MENSUAL

2
Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Primario

1. Nombre o razón social Asociación Comunidad Esperanza

10. Indicadores y resultados

3
Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Medio, Ciclo Básico

Se contrato Auxiliar Sociopedagógico Nivel Primario y se redujó la contratación de un docente 

de nivel medio (Q.27,470.40 al año)

No se efectuó contratación de un docente de nivel medio (Q.13,735.20 al año) y se contrato un 

Auxiliar Sociopedagógico Nivel Primario

No. Metas
Unidad de 

Medida
Avance

Ejecución

1
Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Pre-primario

11. Nombre de la institución pública que otorga el subsidio o subvención Ministerio de Educación 

12. Monto anual en Q. Un millón, cinco mil, ciento setenta y cinco quetzales exactos (Q.1.005,175.00)

II. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO ANUAL 

No. Metas
Unidad de 

Medida (1)

Avance Físico de la Ejecución Avance Financiero de la Ejecución

Observaciones 

(Justificación de variaciones)

Cantidad Monto (en Quetzales)

8. Número y fecha de la disposición legal que autoriza el convenio Acuerdo Ministerial 1081-2016 de fecha 24-05-2016

9. Objetivo general del subsidio o subvención Servicios Educativos Gratuitos 

5. Página de internet y números telefónicos www.laciudaddelaesperanza.org  /  77367207 - 77367652 - 7736 7611

6. Nombre del representante legal Sergio Waldemar Godoy Pelaez

7. Número y fecha del convenio 002-2016 de fecha 3 de mayo de 2016

I. DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD RECEPTORA DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES

2. Código de entidad receptora 27940

3. Número de Identificación Tributaria (NIT) 4064547-9

4. Domicilio fiscal 6ta. Avenida 10-68, Colonia El Esfuerzo I zona 12, Cobán Alta Verapaz

INFORME DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

Base Legal:

Artículo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Orgánica del Presupuesto.

Artículo 8 del Acuerdo Gubernativo No. 300-2015 que aprobó la distribución analítica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 65 del Decreto No. 14-2015, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 14 del Acuerdo Gubernativo No. 55-2016, Reglamento de Manejo de Subsidios y Subvenciones.

lunes, 31 de octubre de 2016



Físico

Financiero               -                 -                         -                         -                      -        110,749.73 26,549.78       20,456.07       23,592.31       52,371.41       

Físico

3
Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Medio, Ciclo Básico

4 Servicios Educativos Gratuitos 

Nivel Medio, Ciclo Diversificado Global



0-15 16-30 31 -45 46 y más 0-15 16-30 31 -45 46 y más

173 27 183 68
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Nota: el monto del contrato y el monto pagado en el mes, corresponden al sueldo, bonificación incentivo y prestaciones laborales

No.

1

2

3

4

(1)     Se refiere al nombre de la Unidad de Medida según el Clasificador.

(2)     Población Beneficiada: Debe tener relación con los objetivos y metas del convenio.

VI. RESUMEN DE GASTOS EFECTUADOS CON EL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

Monto ejecutado acumuladoMonto ejecutado en el mesDescripción

280,653.16                                                        

V. PERSONAL CONTRATADO CON RECURSOS DEL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

Apellidos y Nombres Código Único de Identificación (CUI) Monto del contrato Q.

Alta Verapaz Cobán

IV. POBLACIÓN BENEFICIADA (2)

Servicios Educativos Gratuitos Nivel Medio, Ciclo Básico                                                            52,371.41 233,719.29                                                        

75,807.51                                                                                                                     14,218.57 Servicios Educativos Gratuitos Nivel Pre-primario

Servicios Educativos Gratuitos Nivel Primario                                                            60,046.43 

María Magdalena Fuentes Hércules 2976 32396 1601 18,448.40 5

David Alejandro Reyes González 2073 04858 0101 11,017.26 3

Nota: Este informe se entregará mensualmente a la Contraloría General de Cuentas, Congreso de la República de Guatemala, entidad otorgante y Ministerio de

Finanzas Públicas a través de la Dirección de Evaluación Fiscal, dentro de los 10 días de finalizado el mes.

Plazo del contrato (meses)

Rolando Putul Choc 1937 82618 1601 36,724.15 10

Elmer Giovani Quezada García 2415 29956 1601 75,651.95

Vilma Ilusión Chonay Mercar 2497 20051 0405 38,000.11

Servicios Educativos Gratuitos Nivel Medio, Ciclo Diversificado                                                            52,371.41 233,719.29                                                        

12

10

Departamento Municipio

Número de personas por rango de edad

Mujeres Hombres
Observaciones

Eleodoro Xol Chub 

Luz de María Angélica Meléndez Putul 

Allan Estuardo Cucul Jolomná

Elida Guadalupe Hércules Sierra

Rosa Edelmira Enríquez Escalante

Vilma Janeth Acaam Toc

2263 52447 1612

2268 95939 1606

2655 33236 1601

2403 16908 1508

1662 65241 1711

1796 07669 1601  

Silvia Anabella Rivera García

Duglas Alexander Valdez Rosales 1891 07715 1601

2488 07196 1601

2154 35311 1601

2738 59870 1705

Beatriz Andrea Villatoro López 2483 72343 1601

1696 57280 1604

2340 061611601

2125 55103 1601

1796 66770 0105

37,124.15

10

10

11

10

10

10

10

10

10

10

1036,724.15

36,724.15

36,724.15

36,724.15

36,724.15

36,724.15

2167 84352 1601 

2457 14642 1601

2414 89679 1507

2839 50137 1601 

Normagda Amarilis Chichilla Gómez 

Edwin Raul Fernández Tzunux

Denis Daniel López Barrios 

Glenda del Rosario Hércules Sagastume

Byron Aníbal Gómez Gatica

Byron Isaías Pérez Argueta 

Julio Rafael Carcamo Castro 

Sonia Maribel Quezada García

36,724.15

36,724.15

36,724.15

36,724.15

10

10

10

36,896.84

36,724.15

2551 62979 1606

Lidia Magaly Enríquez Escalante 

Anajulia Esmeralda Macz Cun 

Cristy Marleny Yoj Choc

36,896.84 10

10

10

10

10

10

36,896.84

36,724.15

36,724.15

36,896.84

36,896.84

36,896.84



Elmer Giovani Quezada García

Noviembre Diciembre

ANEXO "C"   -  DEF 1

No se efectuó contratación de un docente de nivel medio (Q.13,735.20 al año) y se contrato un 

Auxiliar Sociopedagógico Nivel Primario

III. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO MENSUAL

Asociación Comunidad Esperanza

Se contrato Auxiliar Sociopedagógico Nivel Primario y se redujó la contratación de un docente 

de nivel medio (Q.27,470.40 al año)

No se efectuó contratación de un docente de nivel medio (Q.13,735.20 al año) y se contrato un 

Auxiliar Sociopedagógico Nivel Primario

Ejecución

Ministerio de Educación 

Un millón, cinco mil, ciento setenta y cinco quetzales exactos (Q.1.005,175.00)

II. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO ANUAL 

Observaciones 

(Justificación de variaciones)

Acuerdo Ministerial 1081-2016 de fecha 24-05-2016

Servicios Educativos Gratuitos 

www.laciudaddelaesperanza.org  /  77367207 - 77367652 - 7736 7611

Sergio Waldemar Godoy Pelaez

002-2016 de fecha 3 de mayo de 2016

I. DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD RECEPTORA DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES

27940

4064547-9

6ta. Avenida 10-68, Colonia El Esfuerzo I zona 12, Cobán Alta Verapaz

INFORME DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

Base Legal:

Artículo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Orgánica del Presupuesto.

Artículo 8 del Acuerdo Gubernativo No. 300-2015 que aprobó la distribución analítica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 65 del Decreto No. 14-2015, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 14 del Acuerdo Gubernativo No. 55-2016, Reglamento de Manejo de Subsidios y Subvenciones.

lunes, 31 de octubre de 2016





VI. RESUMEN DE GASTOS EFECTUADOS CON EL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

Monto ejecutado acumulado

6,877.45

3,800.01

280,653.16                                                        

V. PERSONAL CONTRATADO CON RECURSOS DEL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

Monto pagado en el mes

IV. POBLACIÓN BENEFICIADA (2)

233,719.29                                                        

75,807.51                                                          

3,672.42

3,689.68

3,672.42

Nota: Este informe se entregará mensualmente a la Contraloría General de Cuentas, Congreso de la República de Guatemala, entidad otorgante y Ministerio de

Finanzas Públicas a través de la Dirección de Evaluación Fiscal, dentro de los 10 días de finalizado el mes.

233,719.29                                                        

Número de personas por rango de edad

Observaciones

3,672.42

3,672.42

3,689.68

3,689.68

3,689.68

3,712.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,672.42

3,689.68

3,689.68

3,672.42

3,689.68


